
 
 
 
 
 
 

 1

 

MARÍA PILAR ELORRIETA SANTOS, Euskal 
Herriko Unibertsitatearen Gizarte Kontseilua-
ren Idazkari Nagusia, naizen honek ondokoa 

MARÍA PILAR ELORRIETA SANTOS, Secretaria 
General del Consejo Social de la Universidad 
del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, 

ZIURTATUKO DUT : C E R T I F I C A :   

Gizarte Kontseiluaren Osoko Bilkurak, 
bere ehun eta hogeita bederatzigarren 
bileran, bi mila eta zortziko uztailaren 
hamazazpian jarraian ageri duen erabakia 
onetsi du, Aztergaien Zerrendako hirugarren 
gaiari buruz (UPV/EHUko Irakasle eta 
Ikertzaileei gehigarrizko ordainsari osagarrien 
esleipena. Berraztertze Helegiteak.). 

que el Pleno del Consejo Social en su 
sesión centésima vigésima novena celebrada el 
diecisiete de julio de dos mil ocho adoptó el 
acuerdo siguiente en relación con el punto 
cinco del Orden del Día. Asignación de 
complementos retributivos adicionales del 
personal docente e investigador de la 
UPV/EHU. Recursos de reposición. 

AKORDIOA 

Zuzenbide oinarriak 

Lehenik.- Gizarte Kontseiluak 2008-04-29an 
onartutako ordainsari osagarrien esleipen-
akordioaren aurka aukerako berraztertze 
helegite paratu ahal da Gizarte Kontseiluaren 
beraren aurrean, urriaren 17ko 209/2006 
Dekretuaren 9-1. artikuluaren arabera hark 
helegite horren gainean erabakitzeko 
eskumena baitauka, UPV/EHUko Irakasle eta 
Ikertzaileen Gehigarrizko Ordainsari 
Osagarrien gainean, hain zuzen. 

Bigarrenik.-Aurkeztutako errekurtso askok 
Ebaluazio Euskal Agentzia – Uniqualek 
egindako merezimenduen balioespenarekin 
lotutako auziak gaitzat dauzkate. 

Hirugarrenik.- Azaroaren 26ko Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 
Legearen 12-1 eta 4-1-A artikuluen arabera, 
eskumen horri ezin zaio uko egin, eta beregain 
daukaten administrazio-organoek ezinbestean 
erabili behar dute, hain zuzen ere. 

Laugarrenik.- Irakasle eta ikertzaileen 
merezimenduen ebaluazioa Uniqualen 
eskumen esklusiboa da hurrengo artikuluen 
arabera: abenduaren 21eko Unibertsitateen 
6/2001 Lege Organikoaren 31-2-C artikulua; 
otsailaren 25eko Euskal Unibertsitate 
Sistemaren 3/2004 Legearen 80-1. artikulua; 
209/2006 Dekretuaren 8-1. artikulu (goian 
aipaturikoa); ekainaren 27ko Uniqualen 
araudia onartzeko 138/2006 Dekretuaren 3 eta 
5.1-I artikuluak; eta 2006-12-22an Uniqualeko 

ACUERDO 

Fundamentos de Derecho 

Primero.- El acuerdo de asignación de com-
plementos retributivos adoptado por el 
Consejo Social con fecha 29-4-2008 es 
recurrible potestativamente en reposición ante 
el propio Consejo Social, quien tiene la 
competencia para resolver dicho recurso. Art.  
9-1 del Decreto 209/2006, de 17 de octubre, 
sobre Complementos Retributivos Adicionales 
del Personal Docente e Investigador de la 
UPV/EHU. 

Segundo.-Gran parte de los recursos de 
reposición presentados versan sobre 
cuestiones relacionadas con la evaluación de 
los méritos que ha llevado a cabo la Agencia 
Vasca de Evaluación – Uniqual. 

Tercero.- Según los arts. 12-1 y 4-1-A de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, la 
competencia es irrenunciable y se ejercerá 
precisamente por los órganos administrativos 
que la tengan atribuida como propia. 

Cuarto.- La evaluación de los méritos del 
personal docente e investigador es 
competencia exclusiva de Uniqual, según 
disponen los arts. 31-2-C de la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades; 
art. 80-1 de la Ley  3/2004, de 25 de febrero, 
del Sistema Universitario Vasco; art. 8-1 del 
Decreto 209/2006 (citado); arts. 3 y 5-1-I del 
Decreto 138/2006, de 27 de junio, por el que 
se aprueban los Estatutos de Uniqual; y la 
Resolución de la Directora de Uniqual de fecha 



 
 
 
 
 
 

 2

Zuzendariak emandako Ebazpena, zeinaren 
bitartez UPV/EHUko Irakasle eta Ikertzaileen 
Osagarriak Ebaluatzeko eta Esleitzeko 
Protokoloa onartzen den (2007-01-09ko EHAA, 
6 zk.). 

Bosgarrenik.- Uniqualek bere ahalmenen 
arabera egindakoek administrazio-bideari 
amaiera ematen diote, eta haien aurka 
berraztertze helegite bat paratu ahal da, goian 
aipaturiko 138/2006 Dekretuaren 15-6 eta 21-
3. artikuluen arabera. 

Uniqualek egindako irakasle eta ikertzaileen 
merezimenduen ebaluazioaren aurka 
berraztertze helegite bat espresuki paratu ahal 
da Agentziaren beraren aurrean, Uniqualen 
Ebazpenaren 4. atalaren («Helegitea») 
arabera. 

Seigarrenik.- Esku artean daukagun kasuari 
dagokionez, helegileek euren merezimenduen 
ebaluazioaren aurka berraztertze helegite bat 
paratu zuten Uniqualen Zuzendariaren 
aurrean; orain artekoan, ordea, ez da jakiten 
Uniqualek helegiteon gainean erabakirik hartu 
duen. 

Uniqualek berraztertze helegiteen ebazpenak 
emateko eta jakinarazteko epea bertan behera 
uztea erabaki du, harik eta Ebaluazio 
Batzordeen txostenak itzuliak izan diren arte 
(2008-01-28ko Uniqualeko Zuzendari 
andrearen Ebazpena). 

Zazpigarrenik.- Gizarte Kontseiluak, 
aurkeztuko zaizkion berraztertze helegiten 
gainean erabakitze aldera, bidezko deritzo 
Uniqualen ebaluazio prozeduren aurka 
aurkeztutako berraztertze helegiteen gaineko 
erabakiari itxoiteari. Beraz, aipaturiko 30/1992 
Legearen 83-3 eta 42-5-C artikuluen 
babespean, Gizarte Kontseiluaren aurrean 
aurkeztutako berraztertze helegiteen gainean 
erabakitzeko epea eteteari ekiten dio. 

Horrenbestez, Gizarte Kontseiluak honako hau 

ERABAKITZEN DU 

1.º.- Otsailaren 25eko Eusko Legebiltzarraren 
Euskal Unibertsitate Sistemaren 2/2004 
Legearen 81-4. artikuluaren eta azaroaren 
26ko Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 

22-12-2006 por la que se aprueba el Protocolo 
para la Evaluación y Asignación de Completen-
tos del Personal Docente e Investigador de la 
UPV/EHU (BOPV n.º 6 de 9-1-2007). 

Quinto.- Los actos de Uniqual en el ejercicio de 
sus potestades administrativas ponen fin a la 
vía administrativa y son recurribles en 
reposición, según los arts. 15-6 y 21-3 del 
Decreto 138/2006 (citado). 

La evaluación de los méritos del personal do-
cente e investigador llevada a cabo por Uniqual 
es expresamente recurrible en reposición ante 
la misma Agencia, según el apartado 4.º.- 
«Recurso» de la Resolución de Uniqual. 

Sexto.- En el caso que nos ocupa la evaluación 
de los méritos de los recurrentes fueron 
recurridas en reposición por éstos ante la 
Directora de Uniqual, sin que hasta la fecha 
conste que Uniqual haya resuelto los recursos 
presentados. 

Uniqual ha acordado la suspensión del plazo 
para dictar y notificar las resoluciones de los 
recursos de reposición, hasta que recaigan los 
informes pertinentes por parte de los Comités 
de Evaluación (resolución de la Sra. Directora 
de Uniqual de fecha 28-1-2008). 

Séptimo.- El Consejo Social, para resolver los 
recursos de reposición que se le presenten en 
relación con el acuerdo de asignación, entiende 
razonable esperar a que recaiga resolución 
sobre los recursos de reposición presentados 
contra las resoluciones de Uniqual relativas a 
los procesos de evaluación. Por lo tanto, con 
amparo en los arts. 83-3 y 42-5-C de la 
mencionada Ley 30/1992, procede interrumpir 
el plazo para la resolución del procedimiento 
de los recursos de reposición presentados ante 
el Consejo Social. 

Visto todo lo cual, el Consejo Social, 

ACUERDA 

1.º.- Con amparo en lo establecido en el art. 
81-4 de la Ley del Parlamento Vasco 3/2004, 
de 25 de febrero, del Sistema Universitario 
Vasco, y en el art. 4-3, c y d y 4-4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, se 
solicita de la Agencia Vasca de Evaluación – 
Uniqual, la remisión a este Consejo Social de 



 
 
 
 
 
 

 3

Erkidearen 30/1992 Legearen 4-3, c eta d, eta 
4-4. artikuluen babespean, Ebaluazio Euskal 
Agentzia - Uniquali eskatzen zaio Kontseilu 
honi ebaluazio prozeduretako ebazpenen 
kontrako berraztertze helegiteen gaineko 
erabakiak bidal diezazkion, baita Agentziako 
Zuzendaria Kontseiluaren aurrean ager dadin 
ebaluazio prozedurari buruzko informazioa 
emateko. 

2.º.- Hiru hilabetez etetea UPV/EHUko ikasle 
eta ikertzaileen ordainsari osagarrien gainean 
2008-04-29an hartutako esleipen-erabakiaren 
aurka aurrerantzean aurkezten diren 
berraztertze helegiteen izapidea. 

3.º.- Honako erabaki hau interesdunei 
jakinaraztea Gizarte Kontseiluaren web orrian 
argitaratuz eta UPV/EHUko Zentro eta Sail 
guztiei bidaliz, bertan dauden tabloietan jar 
dezaten. 

Helegiteak bideratzea.- azaroaren 26ko Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 
Legearen 89-3. artikulua betetzeko, honako 
akordio honen kontra administrazioarekiko 
auzi-helegite bat paratu ahal dela jakinarazten 
da; helegitea Bilboko Administraziorekiko 
Auzitegian paratuko da akordio hau jakinarazi 
eta hurrengo egunetik aurrera bi hilabete 
iragan baino lehenago. 

 

las resoluciones de esa Agencia que decidan los 
recursos de reposición que se hubieren 
interpuesto contra las resoluciones 
aprobatorias de los procesos de evaluación, así 
como la comparecencia ante el Pleno de su 
Directora para informar sobre el proceso de 
evaluación. 

2.º.- Interrumpir el plazo de los trámites 
sucesivos para la resolución de los recursos de 
reposición presentados contra el acuerdo de 
asignación de complementos retributivos del 
personal docente e investigador de la UPV/EHU 
de fecha 29-4-2008, por el plazo establecido de 
tres meses. 

3.º.- Comunicar este acuerdo a los interesados 
mediante su publicación en la página web del 
Consejo Social y mediante su remisión a todos 
los Centros y Departamentos de la UPV/EHU, 
para que sea expuesto en los tablones públicos 
existentes en ellos. 

Instrucción de recursos.- En cumplimiento de 
lo establecido en el art. 89-3 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedi-miento Administrativo Común, se hace 
saber que contra el presente acuerdo cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo, 
que se interpondrá ante el Juzgado de lo 
Contencioso-administrativo de Bilbao en el 
plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente al de la notificación de este acuerdo. 

 

Eta horrela ager dadin, Akta oraindik 
onetsi gabe dagoela ohartarazirik, ziurtagiri 
hau eman dut Kontseiluburuaren aginduz, era 
berak ontzat eman du, Bilbon, bi mila eta 
zortziko uztailaren hogeita batean.  

Y para que conste, con la reserva de 
que el Acta todavía no ha sido aprobada, 
expido la presente, de orden y con el visto 
bueno del Presidente, en Bilbao a veintiuno de 
julio de dos mil ocho. 

        IDAZKARI NAGUSIA 
        SECRETARIA GENERAL 

O.E./Vº Bº 
KONTSEILUBURUA 
PRESIDENTE 
 
 

 
        M. Pilar Elorrieta Santos 

 
José Miguel Martínez Urquijo 


